
مرگ 100 میلیون نفر
در صورت جنگ با کره شمالی 

در کتاب تازه منتشر شده ای که بر اساس مصاحبه 
با »دونالد ترامپ« نگاشــته شده است، رئیس جمهور 
آمریکا گفته اگر اوباما با کره شمالی وارد جنگ می شد، 

100 میلیون نفر کشته می شدند.
»دونالد ترامپ« برآورد کرده اگر در دوران ریاست جمهوری 
»باراک اوباما«، واشــنگتن با کره شمالی وارد جنگ می شد، تا 
100 میلیون نفر کشته می شدند. ترامپ در ژانویه 2019 )دی 
ماه سال 97( با »داگ وید« ملاقات داشته و مطالبی را به وی 

گفته بــود و طبق این گفت وگو، »ترامپ« تأکید کرده که اگر 
»اوباما« همچنان رئیس جمهور آمریکا بود، حتماً با کره شمالی 
وارد جنگ شده بود: »سئول، پایتخت کره جنوبی، در نزدیکی 
مرز قرار گرفته است....و ســئول جمعتی بالغ بر سی میلیون 
نفر دارد. رهبر کره شــمالی، ده ها هزار سلاح و توپخانه دارد...او 
حتی برای به بار آوردن بزرگترین فاجعه تاریخ، نیازی به سلاح 

هسته ای ندارد«. 
گفتنی است سئول حداکثر 10 میلیون جمعیت دارد!

خنده بشار اسد به داستان آمریکا
در باره هلاکت ابوبکر بغدادی

 رئیس جمهور سوریه در واکنش به سؤالی در باره کشته 
شدن سرکرده داعش به دست نظامیان آمریکایی، خندید 

و این ماجرا را یک نمایش مضحک آمریکایی ها خواند!
»بشــار اسد« در گفت  وگو با خبرنگار مجله فرانسوی »پاری 
مچ«، در پاسخ به این ســؤال که آیا ادعای رئیس جمهور آمریکا 
مبنی بر همکاری اطلاعاتی دمشق نظامیان آمریکایی در کشتن 
»ابوبکر بغدادی«، درست اســت؟ گفت: هر بار این سؤال مطرح  
می شــود خنده ام می گیرد، زیرا مهم ترین سؤالی که باید بپرسیم 

این اســت که آیا این نمایش خیالی، که توسط آمریکایی ها اجرا 
شده، واقعا رخ داده است؟ آیا واقعا ابوبکر بغدادی کشته شده یا نه؟ 
»دونالد ترامپ« ماه گذشته مدعی شده بود که بغدادی در عملیات 
از  تفنگداران آمریکایی در شمال سوریه کشته شده است. وی پس 
اعلام این خبر، از دولت دمشــق هم بابت همکاری اطلاعاتی در 
این عملیات ، تشــکر کرده بود!  اما، بشــار اسد در باره این تشکر 
ترامپ ، اظهار داشت: این یکی از جوک های جالب ترامپ و صرفا 

یک لطیفه است.
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تحرکات مشکوک سفارت آمریکا 
برای به هم ریختن کوبا

وزارت خارجه کوبــا، آمریکا را به نقض توافق ۲01۵ مربوط به 
برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور متهم و برای دومین بار طی 
این هفته اعلام کرده آمریکا به دنبال به هم ریختن کشورش است.
این روزها دولت ترامپ در منطقه آمریکای لاتین به شدت فعال است. 
کودتا در بولیوی، ادامه تلاش ها برای پیشــبرد کودتای شکست خورده در 
ونزوئلا و طی روزهای گذشته در کوبا نیز به گفته مقامات این کشور سفارت 
آمریکا تحرکات خود برای برهم ریختن ثبات این کشور را شروع کرده است.
خبرگزاری رویترز در این باره گزارش داده، »برونو رودریگز«، وزیر خارجه 
کوبا در توئیتی نوشته: »سفارت آمریکا در کوبا در فعالیت غیرقانونی با هدف 
حمله به قانون اساسی کشور دخیل بوده است.آنها کنوانسیون وین و توافق 
برای برقراری روابط و قوانین دو کشور را نقض کرده و زیر پا گذاشته اند«. 
این دومین بار در کمتر از یک هفته اســت که دولت هاوانا، دیپلمات های 

آمریکا را به تهییج و تشویق مخالفان متهم می کند.
 به گزارش ایســنا اخیرا نیز روزنامه دولتی کوبا سفارت آمریکا را بابت 
حمایتش از »خوزه دنیل فرر« ، از مخالفان دولت که دو ماه قبل بازداشت 
شــد، مورد انتقاد قرار داد و دیپلمات های این کشــور را متهم کرد که به 
دنبال بی ثبات کردن کشــور، به خدمت گرفتن مزدوران و انجام اقداماتی 
برای تحریم به جای تقویت روابط و بهبود اقتصاد هســتند. وزارت خارجه 
آمریکا از فعالیت های ســفارت خود در هاوانا دفاع و اعلام کرده که به این 

فعالیت ها ادامه می دهد.
گفتنی اســت روابط بین دو کشور در سال 19۶1 به هم خورد و تنها 
در دهه 19۸0 بود که به صورت نســبی برقرار گشــت و در دوران ریاست 
جمهوری باراک اوباما بار دیگر برای مدتی کوتاه از سرگرفته شد اما روابط 
این دو کشور به دلیل بدعهدی آمریکا از همان دوران اوباما دوباره به سردی 

گرایید و با روی کار آمدن دونالد ترامپ بدتر هم شد.

آرامکو در جذب سرمایه های خارجی 
شکست خورد

سرویس خارجی-
شــرکت ملی نفت عربســتان )آرامکو( پس از ناکامی 
در جــذب ســرمایه گذاران بین المللی دســت به دامن 
سرمایه گذاران منطقه ای شده است. هیچ کس حاضر نیست 
خطر سرمایه گذاری در شرکت نفتی کشوری را به جان بخرد 
که هر لحظه ممکن است هدف حملات انصارالله قرار بگیرد.
انصارالله یمن اواخر شهریور ماه با یک حمله موفق و منحصر بفرد 
پهپادی به دو پالایشگاه البقیق و الخریص در شرق عربستان، کمر 
آل سعود را حقیقتا شکست. این عملیات منجر به ضربه بی سابقه ای 
به ارزش و جایگاه شــرکت نفتی آرامکو شــد و 50 درصد از تولید 
نفت عربستان را متوقف کرد. یکی از مهم ترین ضربه هایی که با این 
حمله به سعودی وارد شــد، ناامن شدن اقتصاد عربستان و تردید 

سرمایه گذاران خارجی برای مشارکت در اقتصاد آن بود.
»محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی که در یک سال گذشته به 
دنبال ارائه سهام آرامکو بوده پس از این حمله با شکست مواجه شده 
و دیگر کسی حاضر نیست ریسک سرمایه گذاری در آرامکو را بپذیرد. 
2۶ ماه است که شرکت بزرگ آرامکوی عربستان اعلام کرده قصد 
دارد یک و نیم درصد از ســهام خود را به ارزش 24 تا 25 میلیارد 
دلار آمریکا وارد بورس کند. اما ظاهر اســتقبال از این سهام بسیار 

ناامید کننده بوده است. 
شبکه تلویزیونی العالم در این باره اعلام کرده، شرکت نفتی آرامکو 
پس از ناکامی در جذب سرمایه گذاران بین المللی به سرمایه گذاران 
منطقه ای روی آورده است. خبرگزاری اقتصادی بلومبرگ نیز فاش 
کرده که شــرکت نفتی ســعودی آرامکو در جذب سرمایه گذاران 
بین المللی ناکام مانده است. به نوشته بلومبرگ پس از آنکه بیشتر 
سرمایه گذاران بین المللی افزایش قیمت پایه را رد کردند، آرامکو به 
ســرمایه گذاران منطقه ای روی آورده است. معامله سهام آرامکو در 
آمریکا، کانادا و ژاپن نیز آنگونه که در تبلیغات نخستین در لندن و 

دیگر شهر های اروپایی اعلام شده بود، انجام نخواهد شد.

المیادین: 

انصارالله با عملیات »مخا«
اقتدار خود را به رخ امارات و سعودی کشاند

هزاران نفر از مردم فلسطین در اعتراض به حمایت آمریکا 
و  تظاهرات کرده  از شهرک سازی های رژیم صهیونیســتی 

پرچم های آمریکا و رژیم صهیونیستی را به آتش کشیدند.
اقدام دولت آمریکا در قانونی اعلام کردن شهرک سازی در سرزمین 
های اشغالی در کرانه باختری خشم مردم فلسطین را برانگیخته است. 
هزاران فلسطینی روز سه شنبه با شرکت در تظاهرات ضد آمریکایی، 
مواضع این کشور در تایید شهرک سازی را محکوم کردند. این تظاهرات 
که در شــهرهای مختلف فلسطین از جمله رام الله صورت گرفته، به 
دنبال فراخوان تشــکیلات خودگردان فلسطین و گروه های مختلف 

فلسطینی برگزار شده است.
شــبکه خبری »یورونیوز« گزارش داده ده هــا نفر از تظاهرات 
کنندگان زخمی و به بیمارســتان منتقل شــده اند. احزاب سیاسی 
فلسطین پیشتر با صدور بیانیه ای از فلسطینیان خواسته بودند تا در 
اعتراض به مواضع حمایتی »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا درباره 
شهرک ســازی در تظاهرات موسوم به »روز خشم« شرکت گسترده 
داشــته باشند. خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد در درگیری جوانان 
معترض فلسطینی و ارتش رژیم صهیونیستی، شماری از فلسطینیان 
بر اثر شلیک گاز اشک آور و گلوله های پلاستیکی زخمی شدند. هلال 
احمر فلسطین هم گزارش داده که در این تظاهرات در مجموع، ۶3 

فلسطینی زخمی شده اند.
در شهر نابلس که در شمال کرانه باختری واقع است نیز حدود 4 
هزار فلسطینی با سر دادن شعارهایی ادامه سیاست شهرک سازی را 
محکوم کردند. تظاهرات کنندگان پرچم های رژیم صهیونیستی و آمریکا 
و همچنین تصاویر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و 
دونالــد ترامپ رئیس جمهور آمریــکا و مایک پمپئو وزیر خارجه این 
کشور را آتش زدند. شــهر الخلیل واقع در جنوب کرانه باختری نیز 
شــاهد درگیری های پراکنده در مرکز شهر بود. در غزه نیز صدها نفر 
با تجمع مقابل مقر هماهنگ کننده ســازمان ملل در عملیات صلح 
خاورمیانه، این اقدام آمریکا را به شدت محکوم کردند. شهر خان یونس 
هم روز ســه شنبه شاهد برگزاری تظاهرات گسترده بود و معترضان 
دســت نوشته هایی با خود حمل می کردند که روی آن شعار »ترامپ 

تو مالک فلسطین نیستی« نوشته شده بود.
علاوه بر این، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی 
به آمریکا هشدار داد روابط با آمریکا را به طور کامل قطع خواهد کرد.

دومین اعتصاب سراسری
علیه دولت آمریکایی کلمبیا

وزیر اول اسکاتلند:
»بوریس جانسون« برای انگلیس 

خطرناک است

»نیکلا استرجون«، وزیر اول اسکاتلند، نخست وزیر انگلیس 
را فردی »خطرناک« و »نامناسب« برای اداره این کشور خواند.

مطرح شدن برگزیت )طرح خروج انگلیس از اتحادیه اروپا( از همان 
آغاز اســکاتلندی ها را از ماندن در بریتانیا دلسردتر از قبل کرد، حالا که 
کار برگزیت چنان در هم پیچیده که انگلیس را در آستانه انتخابات زود 
هنگام قرار داده، اســکاتلندی ها بیش از پیش مســتعد جدایی و تشکیل 
کشــوری کاملًا مستقل اند. آنها حالا آماده اند تا همه پرسی استقلال خود 

را برگزار کنند. 
حالا با آغاز کارزار انتخاباتی حزب ملی اسکاتلندی )SNP( برای انتخابات 
زود هنگام 12 دســامبر )21 آذر( »نیکلا استرجون« وزیر اول اسکاتلند 
»بوریس جانسون« نخست وزیر انگلیس را به »خطرناک و نامناسب بودن 
برای روی کارآمدن« متهم کرد، این سخنان او را باید در راستای همان 
 »حرکت اســکاتلند به سمت اســتقلال« تحلیل کرد؛ چرا که به گزارش 
»بی بی ســی«، او قصد دارد تا دومین همه پرســی اســتقلال را در سال 
آینده برگزار کند )که اولینش در سال 2014 بوده است(. اما »جانسون« 
تاکنون اعطای مجوز رسمی که »استرجون« آن را تضمینی برای هر گونه 

همه پرسی قانونی ضروری می داند، رد کرده است.
گفتنی است، حزب ملی اسکاتلندی در آخرین انتخابات عمومی سال 
2017 موفق به کسب 35 کرسی شد و عنوان سومین حزب بزرگ پارلمان 
انگلیس را به دست آورد که این امر نشان از آن دارد که این حزب می تواند 
خواسته های خود را هم از طریق بسیج مردمی در خیابان های اسکاتلند، و 

هم از طریق دیپلماتیک مجلس عوام در لندن پیگیری کند.

سرویس خارجی-
اتحادیه ها و گروه های دانشجویی کلمبیا دومین اعتصاب ملی 
خود را در اعتراض به فساد و خشونت دولتِ آمریکایی این کشور 

آغاز کرده اند.
در حالــی که آمریکای جنوبی سال هاســت قربانــی کودتاهای مکرر 
آمریکایی اســت، همان طور بســتر جنبش های ضدآمریکاییِ مردمی نیز 
هســت. آخرین نمونه کودتای آمریکایی مورد بولیوی بود که در آن دولت 
ضدآمریکایی »اوو مورالس« ســقوط کرد و آخرین نمونه های جنبش های 

ضدآمریکاییِ مردمی هم در شیلی و کلمبیا در جریان است. 
 اتحادیه ها و گروه های دانشجویی کلمبیا دومین اعتصاب ملی خود را 
روز چهارشــنبه در اعتراض به طرح های اقتصادی دولت، فساد و خشونت 
پلیس این کشور آغاز کرده اند. این تصمیم به دنبال شکست گفت وگوهای 
رئیس جمهور غربگرای این کشور و رهبران مخالفان گرفته شده است. این 
امر نشان می دهد آینده اعتراضات مردمی امکان دارد رادیکال تر شود تا جایی 

که هیچ راهی برای توافق بین دولتِ تحت حمایت آمریکا و مردم نماند.
این در حالی است که »دیوجنس مدینا«، یکی از اعضای کمیته اعتصاب 
ملی کلمبیا گفته: »ما تمایل داریم تا به گفت وگوها ادامه دهیم. ما به دولت 
گفته ایم که خواســتار یک ابتکار عمل مستقل هستیم و منتظر پاسخ آنها 
می مانیم«. البته به نظر می رسد، مشکل همین نداشتن »ابتکار عمل« است 

که راه گفت وگوها را می بندد. 
به گزارش خبرگزاری »آسوشــیتدپرس«، کمیتــه ملی اعتصاب که 
متشکل از ســازمان های دانشــجویی و اتحادیه های اصلی است خواستار 
انحلال و پاک سازی پلیس شده است. مذاکره میان این کمیته و دولت به 
دنبال درخواست اتحادیه ها از ایوان دوکو، رئیس جمهور برای دیدار با آنها 
بدون حضور رهبران تجاری و دیگر گروه ها متوقف شد. این کمیته همچنین 

خواستار لغو طرح اصلاح مالیاتی دولت است.
پنجشــنبه گذشــته، وقتی شــهروندان کلمبیا در اعتراض به دولت 
آمریکایی شــان در خیابان های »بوگوتا دی ســی«، پایتخت کلمبیا، جمع 
شدند، کمتر کسی تصور می کرد که این تظاهرات به سرعت به یک جنبش 
عمومی در سراســر کشور تبدیل شود، اما شد و اعتصابات سراسری نیز به 
آنها ضمیمه گشت، حالا باید دید آینده این اعتراضات که به طور مستقیم 
یک دولتِ تحت حمایت آمریکا و به طور غیرمستقیم خود آمریکا را نشانه 

گرفته به کجا خواهد رسید. 
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سرویس خارجی-
روزنامه فرامنطقه ای»رای الیوم« عملیات 
بزرگ انقلابیون یمن در بندر »المخا« را که 
تلفات و خسارات بسیار سنگینی به امارات 
وارد کرده را »نقطه عطفی در تغییر نقشــه 
ناکام گذاشــتن طرح ریاض و  درگیری« و 

ابوظبی برای ایجاد تنش در یمن دانست.
انقلابیون یمن روز دوشــنبه در یک عملیات 
بزرگ در بندر المخا )غرب یمن( که تحت اشغال 
امارات قرار دارد با 9 فروند موشــک بالســتیک و 
از 20 پهپاد مواضع متجاوزان را به شدت در  بیش 
هم کوبیدند. به گفته انقلابیون، این عملیات 350 
کشــته وزخمی از این ائــلاف گرفت. اهمیت این 
حمله در این بود که حتی سامانه دفاعی پاتریوت 

آمریکا نیز که برای رهگیری موشک ها ساخته شده، 
رهگیری و نابود شد! اکنون رای الیوم در گزارشی 

تلاش کرده اهمیت این عملیات را باز کند.
رای الیوم نوشته: »عملیات المخا که نیرو های 
یمنی علیه مواضع ســعودی- اماراتی اجرا کردند، 
یکی از تاثیرگذارترین و گسترده ترین عملیاتی بود 
که تاکنون اجرایی شده است و از اقتدار نظامی یگان 
پهپادی و موشکی یمن پرده برداشت...در چارچوب 
حمایت از راهبرد بازدارندگی و شکســت محاصره 
یمن و در جهت دستیابی به اصل تعادل راهبردی 
که نهاد نظامی یمن در تلاش برای اعمال آن علیه 
ائتلاف متجاوز سعودی- اماراتی و مزدوران آن است، 
یگان حمله نیرو های پهپادی و موشــکی یمن در 
زمانی استثنایی عملیاتی مشترک را اجرایی کرد... 

این عملیات از زمان آغاز جنگ، جزو مقتدرانه ترین 
و گسترده ترین عملیات هایی بود که شامل 9 حمله 
موشــکی کوتاه برد و بیش از 20 حمله پهپادی به 
طــور هم زمان بــود و اردوگاه ها و مرکز تجمعات 
نیرو های ســعودی- اماراتی و مــزدوران آنها را در 
منطقه ساحلی المخا در جنوب یمن هدف قرار داد«.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران در این گزارش 
همچنین می خوانیم: »با دقت در عملیات المخا با 
شعار »اگر بازگشتید ما هم باز می گردیم« می بینیم 
که این حمله در چارچوب راهبرد تشدید تنش در 
مقابل تشدید تنش اجرایی شد که رهبر انصارالله، 
دستور آن را صادر کرد تا در مقابل نیرو های اماراتی 
و عربستانی بازدارندگی ایجاد و آنها را سرکوب کند، 
مانع اجرای طرح های جنایت کارانه و خرابکارانه آنها 

شود و محاصره یمن را در هم بشکند«.
در ادامه این گزارش آمده است: »این عملیات 
عملا با اوضاع مهم و حساسی همزمان شد، یعنی 
زمانی که عربستان و امارات از دو ماه پیش مشغول 
آماده  ســازی و استقرار گسترده مزدوران سودانی 
و یمنی و تجهیزات جنگی در بندر و اردوگاه های 
المخا بودند تا برای تشــدید تنش های میدانی در 
آینده آن هم در محور های تعز و ساحل غربی آماده 
شــوند. این عملیات چــه از نظر چگونگی و نحوه 
اجرا چه از نظر تاثیرگذاری یکی از گســترده ترین 
و تاثیرگذارتریــن عملیاتی بود که تاکنون اجرایی 
شده اســت؛ زیرا پا را از حد هشدار فراتر گذاشت 
و خسارت های سنگین و هنگفتی به منطقه وارد 

کرد.« 

نخست وزیر عراق با اشاره به افزایش ناآرامی های 
خیابانی در این کشور، اعلام کرد که عراق با »فتنه 
بزرگی« مواجه است و عوامل ناشناس در آشوب های 

این کشور نقش دارند. 
»عادل عبدالمهدی« طی نشست دیروز هیئت دولت، 
آرامی های جاری اظهار داشــت، آنچه اکنون در  درباره نا
عراق رخ می دهد، یک زلزله سیاســی بوده و این کشور با 
فتنه بزرگی مواجه است. وی گفت: ما در حمایت از قانون، 
نیروهایی را تشکیل داده  و آنها را به تجهیزات ویژه مجهز 
کرده ایم. حوادث تاســف  باری با اعتراضات جاری همراه 
شده است... دولت نمی تواند مقابل تجاوزات صورت گرفته، 
سکوت کند و اگر ســاکت باشد، نظام فرو خواهد پاشید. 
دولت تا اکنون در حالت دفاعی بوده و آنچه در عراق روی 
می دهد، یک فتنه بزرگ است. دولت با فشار زیادی مواجه 
است و وظیفه ما به طور کلی، حمایت از نظام و شهروندان 

به یک میزان، است.
به گزارش خبرگزاری فــارس، عبدالمهدی در ادامه 
گفت: برخی خشــونت ها و تهدیدها از سوی افراد نقابدار 
و ناشناس صورت می گیرد. این تهدیدها به درگیری های 

خطرناکی تبدیل خواهد شد.
نخست وزیر عراق در ادامه، از آزادی 2500 بازداشتی ، 
که طی اعتراضات جاری دســتگیر شده بودند، خبر داد و 
گفت، هنوز 240 نفر به دلیل تحقیقات جنایی، در بازداشت 
به سر می برند و پس از تکمیل اقدامات قانونی، آزاد خواهند 
شد. عبدالمهدی افزود: ما انتقادات را می پذیریم و اشتباهات 
را تشخیص می دهیم...هر دولت و حکومتی مرتکب اشتباه 

می شود...اتفاقات تاسف  بار زیادی روی داده وهمه طرف ها، 
از تظاهر کنندگان گرفته تا مردم عادی و نیروهای مسلح ، 

شهید داده اند و تعداد زخمی ها نیز بسیار بالا است. 
وی تصریح کرد: نیروهای امنیتی همواره در موقعیت 
دفاع بوده اند. امــا )در طرف مقابل(، برخی اقدام به آتش 
زدن و ایجــاد هرج ومرج می کننــد. باید از نظام در قبال 
تجاوزها و فتنه حمایت کرد. از 11 مهر تاکنون، اعتراضات 
خیابانی در عراق ادامه دارد و طی این مدت، بیش از 300 

نفر کشته شده اند.
ادامه آشوب های خیابانی

دیروز یکی از پرآشــوب  ترین و پرحادثه ترین روزهای 

عراق از ابتدای بحران تاکنون بوده اســت. منابع امنیتی 
عراق اعلام کرده اند، حداقل شش نفر در جریان سه انفجار 
همزمان در محله های مختلف شهر بغداد، جان خود را از 
دست داده اند. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجارها 
را به عهده نگرفته است. علیرغم این انفجارها، اعتراضات 
خیابانی در پایتخت عراق همچنان ادامه دارد و معترضان 
با بستن جاده ها و خیابان های اصلی، خواستار پاسخگویی 

دولت به مطالبات خود هستند.
سخنگوی وزارت کشور عراق نیز از دستگیری شماری 
خرابکار که قصد داشتند اماکن تجاری پایتخت را به آتش 
بکشــند، خبــر داد و گفت که به زودی بــرای این افراد، 

احکام قضایی صادر خواهد شد. در منطقه کاظمین واقع 
در شمال بغداد، نیز معترضان اداره آموزش و پرورش این 

منطقه را بستند.
استان های جنوبی

معترضان عراقی از صبح دیروز اغلب جاده های استان 
نفتی بصره واقع در جنوب عراق را بستند. در شهر بصره نیز 
دیروز معترضان کلیه پل ها و خیابان های اصلی را بستند و 
تردد در این شهر فلج شده است. مشابه همین اقدامات نیز 
از استان های »المثنی «، »دیوانیه«، »ذی قار«، »کربلا« 
و »نجف« گزارش شــده است. بیش از ۸0 نیروی امنیتی 

عراق در جریان تظاهرات  استان المثنی زخمی شدند.
در شهر »ناصریه« مرکز استان ذی قار، سه پل حیاتی 
»الزیتــون«، »النصر« و »الحضــارات« همچنان در این 
شــهر بسته بوده و تردد از آنها میسر نیست. در کربلا نیز 
بیش از پنج پل توســط معترضان مسدود شده است. در 
 ناآرامی های روز دوشنبه این شهر نیز یک تن کشته شده 

است.
فشار آمریکا به عراق

»صباح العکیلی« تحلیلگر مســائل سیاسی، از تلاش 
آمریــکا برای جدا کردن عراق از محور مقاومت خبر داد و 
گفت: »دولت آمریکا پیام خود را مبنی بر عدم رضایت از 

دولت عبدالمهدی اعلام کرده است«.
وی تصریــح کرد ، آمریکا در حال چانه زنی با مقامات 
عراق اســت؛ بر اســاس منطق کاخ ســفید، عراق یا باید 
همپیمان آمریکا باشد و ایران را رها کند، و یا اینکه انتظار 

هرج  ومرج گسترده تری را بکشد.

عادل عبدالمهدی:

عراق با فتنه بزرگی مواجه است
آشوب ها زیر سر افراد ناشناس است

سرویس خارجی-
هزاران کشاورز آلمانی در بزرگترین اقدام 
اعتراضی خود در خیابان های برلین با شــعار 
»معیشت ما در خطر است« رفت و آمد را در 

این شهر مختل کردند.
اعتراض علیه مشکلات معیشتی، سیاست های 
ریاضتی و وضعیت بد اقتصادی گویا تبدیل به روند 
عادی در بســیاری از کشــورهای دنیا شده، حتی 
کشــورهایی که شاید تصور داشتن بحران برایشان 
برای برخی ها ســخت باشــد. آمریــکا یکی از این 
بزرگترین شرکت سازنده  کشورهاست. »کامینز«، 
موتورهــای کامیون در آمریکا چند روز پیش اعلام 
کرد، به دلیل مشکلات اقتصادی قصد دارد 2000 
کارمند خود را طی ماه های آینده اخراج کند. آلمان، 
دارنده قوی ترین اقتصــاد اتحادیه اروپا یکی دیگر 
از این کشورهاســت. این بار نیز نوبت کشــاورزان 
 آلمانی بود تــا با تراکتورهای خــود در برلین رژه 

بروند.
بر اســاس گزارش خبرگزاری فرانســه، هزاران 
تن از کشــاورزان در برلین در اعتراض به مقررات 
تازه  زیســت محیطی که به گفته  آنان معیشت شان 
را تهدیــد می کنند بــا تراکتور در محله  مشــهور 
»برندنبــرگ گیت« تجمع کردند. بر اســاس این 

گزارش کاروان های طولانی کشاورزان تراکتورسوار 
روز سه شنبه در بزرگترین اقدام اعتراضی گروهی، 
رفت و آمد را در مرکز محله  دولتی شهر برلین بند 
آوردند. این رویداد، بزرگترین نمایش خشم کشاورزان 
از تغییراتی است که کابینه  آنگلا مرکل، صدراعظم 
آلمان در ماه سپتامبر )شهریور ماه( در سیاستگذاری 

بخش کشاورزی آلمان ایجاد کرد.

از گرسنگی می میریم
 بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران روی یکی از 
تابلو هایی که به تراکتوری سبز رنگ وصل شده بود 
نوشته شده بود: »ابتدا گیاهان از گرسنگی می میرند، 
سپس کشاورزان و آنگاه نوبت به شما می رسد«. روی 
تابلوی دیگری نیز از قول یک کودک نوشــته شده 
بود:» آیا من آینده ای دارم؟«. پیتر گوول رئیس مجمع 

تولیدکنندگان شــیر در آلمان در این تجمع گفته: 
»همه  ما در اینجا جمع شــده ایم، چون از وضعیت 
کنونی به ستوه آمده ایم. همه ی آنانی که می خواهند 
حفاظت بیشــتری از آب و هوا، محیط زیست و آب 
اتفاق بیفتد همه  بار را بر دوش کشاورزان می گذارند؛ 
ما بیش از ایــن نمی توانیم چنین باری را به دوش 

بکشیم«. 
به گفته  پلیس آلمان، بیش از 5 هزار دســتگاه 
تراکتور در این تجمع حضور داشــتند و معترضان 
در برخی جاده ها کاروان هایی به طول 20 کیلومتر 
به راه انداخته بودند. دیگر شــهر های آلمان نیز در 
هفته های اخیر شــاهد تظاهرات مشابهی بوده، از 
جمله تظاهرات بزرگی که ماه گذشــته در شــهر 

»بن« برگزار شد.
فرانسه

همزمان در فرانسه نیز دانشجویان این کشور با 
برگزاری تجمعات مختلف در مراکز آموزش عالی این 
کشور ضمن اعتراض به سیاست های امانوئل ماکرون، 
هشدار دادند در صورت عدم اعطای کمک های مالی 
دولتی به دانشــگاه ها، در روزهــای آینده اعتصاب 
می کنند. به نوشته وبگاه »رادیو بین المللی فرانسه« 
اتحادیه دانشــجویان فرانســه خواســتار دریافت 

کمک های مالی بیشتری از دولت هستند.

رژه کشاورزان خشمگین در خیابان های برلین
با شعار »معیشت ما در خطر است«

در اعتراض به شهرک سازی
فلسطینی ها پرچم آمریکا و رژیم صهیونیستی را

به آتش کشیدند

بسیاری از مراکز مطالعاتی آمریکایی پیش از این، 
درباره بروز جنگ داخلی در لبنان هشدار داده و آن 
را جزو برنامه های دولت آمریکا ، رژیم صهیونیستی و 

رژیم های عربی منطقه اعلام کرده بودند.
بسیاری از تحلیلگران و مراکز مطالعاتی غربی از مدت ها 
پیش تحولات جاری لبنان را پیش بینی کرده بودند. یکی از 
این افراد، »رندی نورد« تحلیلگر مسائل بین المللی بود که 
1۶ فروردین گذشته با درج مقاله ای در سایت »ژئوپلتیک 
آلرت«، اعلام کرده بود که »میشــل عون« رئیس جمهور 
لبنان، از جانب »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا، تهدید 
به جنگ داخلی در لبنان شد؛ به نوشته وی، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای باز گرداندن جنگ داخلی جدید به لبنان، 
تلاش خود را آغاز کرده اند. هدف آنها نیز این بوده اســت 

که زمینه برای حمله اسرائیل به این کشور فراهم شود.

ایــن تحلیلگرعلاوه بــر آن، از یک اجرای ســناریوی 
شــیمیایی در لبنان خبر داده و نوشــته بــود که بر اثر 
این ســناریو، شــماری از ســاکنان صهیونیست شمال 
فلسطین اشــغالی به همراه تعدادی از شــهروندان لبنانی 
مصدوم می شدند و ســپس، حزب الله لبنان متهم به این 
اقدام می شــد. این سناریو می تواند مقدمه مداخله نظامی 

رژیم صهیونیستی در لبنان را فراهم کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سایت »گلوبال ریسرچ« 
نیز از ســال 2011 به این سو، در مورد وقوع نا آرامی در 
لبنان طی ســال های آینده خبرداده و اعلام کرده بود که 
هدف آمریکا، اسرائیل و عربستان از این ناآرامی های داخلی ، 

محدود کردن قدرت حزب الله در لبنان است.
این منبع غربی اعلام کرده بود که هدف از تلاش های 

مذکور، از بین بردن محور مقاومت خواهد بود. 

گلوبال ریسرچ در ســال 2017 نیز سند محرمانه ای 
را منتشــر کرد که از همکاری عربســتان سعودی و رژیم 
صهیونیستی برای تحریک و ایجاد جنگ جدید در لبنان 

خبر می داده است. 
در همین سال، سایت »زیروهج« بندهای بیشتری از 
توافق عربستان و اسرائیل برای آغاز جنگ داخلی در لبنان 

منتشر کرده بود.
هشــتم آبان ســال جاری هم »ســونیا وندین اند« 
روزنامه نگار حاضر در لبنان، طی مقاله ای در سایت »وان 
وورد پرس«، درباره ایجاد هرج و مرج در سوریه و سپس، 
در لبنان هشدار داده بود. وی تاکید کرد که آمریکایی ها و 

صهیونیست ها برای لبنان برنامه دارند.
پیش از این و در ســال 2012 »ریچارد اسکاف« طی 
مطلبی در ســایت »گلوبال ریسرچ«، ضمن اشاره به وقوع 

آرامی  در کشورهای عربی، هشدار داده بود که در آینده  نا
نوبت به لبنان و ایران خواهد رسید. 

وی تأکید کرده بود که لبنان هرگز روی صلح و ثبات 
را به خود نخواهد دید، چرا که از این طریق، امنیت اسرائیل 

تضمین می شود.
این تحلیلگر مســائل بین المللی با اشــاره به فعالیت 
گسترده سرویس های جاسوســی رژیم صهیونیستی در 
لبنان، تاکید کرده بود که تل آویو تمام تلاش خود را برای 
از بین بردن ثبات در این کشور و توجیه اشغال مجدد آن، 

به کار خواهد گرفت.
مطالب ســایت های مذکور نشان می دهد که حوادث 
اخیــر، چیزی جز برنامــه غرب برای ایجاد خشــونت و 
ناآرامی در لبنان و ســوار شدن بر موج مطالبات مردمی 

این کشور نیست.


